
41. Medlemsforslag om undersøgelse af BR hvervets udstrækning ifht. BR 
medlemmernes arbejds- og familieliv. (2010-38305)

medlemsforslag

Det foreslås, 

at Borgerrepræsentationen pålægger Økonomiforvaltningen at undersøge, i 1.
hvilken udstrækning hvervet som borgerrepræsentant overlapper og/eller 
konflikter med Borgerrepræsentationens medlemmers arbejds- og familieliv,

at medlemmer af Borgerrepræsentationens forslag til forbedring af 2.
Borgerrepræsentationens arbejdstilrettelæggelse indgår i undersøgelsen,

at undersøgelsen resultater fremlægges for Borgerrepræsentationen senest 1. juni 3.
2010, samt

at undersøgelsen følges op af et oplæg til gruppeformandskredsen om mulige 4.
ændringer i Borgerrepræsentationens arbejdstilrettelæggelse.

(Stillet af Socialdemokraterne, Socialistisk Folkeparti, Venstre, Det Konservative 
Folkeparti, Dansk Folkeparti og Det Radikale Venstre)

MOTIVERING
Alle medlemmer af Borgerrepræsentation brænder for at gøre en forskel i København og bruger med 
glæde og engagement deres fritid på det kommunalpolitiske arbejde. Det er forslagsstillernes 
opfattelse, at det dog kan det være en reel udfordring at få arbejds- og/eller familieliv til at gå op i en 
højere enhed med hvervet som medlem af Borgerrepræsentationen. Dette er dog blot spekulationer. 
Faktum derimod er, at Københavns Kommune er landets største: flere borgere, større sagsmængde, 
hyppigere kommunalbestyrelses- og udvalgsmøder, samt mere bevågenhed i pressen end i andre 
kommuner. 

Forslagsstillerne ønsker med undersøgelsen at få synliggjort hvordan arbejds- familie- og 
fritidspolitisk liv balancerer for medlemmerne af kommunalbestyrelsen i København. 

Undersøgelsen skal som minimum indeholde en beskrivelse af:

Hvor megen fritid et medlem af Borgerrepræsentationen bruger på at være fritidspolitiker i -
København, herunder et gennemsnit og en maksimum-/minimumsgrænse; indregnet i 
undersøgelse skal alle typer aktiviteter, som Borgerrepræsentationens medlemmer selv 
mener, er Borgerrepræsentationen relaterede aktiviteter, indgå, f.eks. BR møder,
udvalgsmøder, forhandlinger, gruppemøder, borgermøder, bestyrelsesmøder, partimøder og 
andre møder, der relaterer sig til hvervet som kommunalbestyrelsesmedlem, forberedelse, 
svar på henvendelser, pressehåndtering mv.. 
Hvornår på dagen medlemmernes BR relaterede aktiviteter typisk finder sted: morgen, -
formiddag, eftermiddag eller aften, eventuelt weekend.
Hvor mange medlemmer af Borgerrepræsentationen, der har almindelig fuldtidsbeskæftigelse -
(37 timer/uge), hvor mange der arbejder på nedsat tid – og hvor meget – samt hvor mange, 
der, udover borgmestrene, har hvervet som borgerrepræsentant som fuldtidsbeskæftigelse.



Om og i hvilken udstrækning medlemmer af Borgerrepræsentationen oplever konflikter -
mellem hvervet som borgerrepræsentant og arbejds- og/eller familieliv.  

Hvad angår forslagets 2. at, er det forslagsstillernes hensigt, at BR medlemmernes forslag til 
forbedringer af BR arbejdets tilrettelæggelse, tager afsæt i Lov om kommunernes styrelse. 

bilag




